
 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 1.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.5. pasākuma 

“Latvijas pilnvērtīga dalība Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā 

nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu klāstu un sasaisti ar RIS3 

specializācijas jomu attīstīšanu” projekta Nr.1.1.1.5/1/24/I/001 “Atbalsts Latvijas 

dalībai starptautiskās pētniecības un inovācijas programmās” progress no 

2024.gada aprīļa  līdz  jūnijam. 

Saskaņā ar plānotā projekta darbībām, uzsākot tā īstenošanu  Nacionālā kontaktpunkta 

vecākie eksperti (turpmāk – NKP vecākiem eksperti) ir snieguši šajā pārskata periodā 250 

konsultācijas gan esošajiem, gan potenciālajiem programmas “Apvārsnis Eiropa”  projektu 

pieteicējiem un īstenotājiem. Pārsvarā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski 

un tiešsaistes tikšanās laikā, notika arī klātienes konsultācijas.  Šajā pārskata periodā ir notikuši 

vairāki informatīvie tiešsaistes un klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un iegūta aktuālākā 

informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu kontaktu loka uzturēšanas 

un paplašināšanas. Tika noorganizēti 15 pasākumi t.sk. izbraukuma pasākums Daugavpils 

Universitātē, hibrīd pasākums kopa ar Veselības ministriju un kopā ar Zviedrījas vēstniecību, 

kā arī  INFO dienas Latvijas Valsts mežu telpās. 

 

Pirmajā pārskata periodā tika ņemta dalība šādos pasākumos: 

 

 17.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “9th MSCA PC 

Meeting”, MS Teams platformā. Mērķis bija apspriest pēdējo uzsaukumu rezultātus, 

pēcdoktorantūras stipendiju aptaujas rezultātus, vadlīnijas par mākslīgā intelekta lietošanu 

pētniecībā, Eiropas komunikācijas tīklu aizsardzības ierobežojumus, jaunumus par "Pētnieki 

Skolās" (Researchers at Schools), kā arī "MSCA un Iedzīvotāji" (MSCA and Citizens). 

 

 18.aprīlī dalība ERCEA organizētajā tiešsaistes pasākumā “Virtual ERC NCPs 

Meeting & Workshop on ERC Dashboard”, MS Teams platformā.  Pasākuma mērķis bija 

apspriest pēdējo uzsaukumu rezultātus - Starting Grant, Consolidator Grant, Synergy Grant, 

Advanced Grant, Proof of Concept, kā arī jaunumus saistībā ar lump sum modeļa izmēģinājumu 

2024. gada Advanced Grant uzsaukumā. Tika apspriests arī par uzsaukumu ētikas izvērtēšanas 

process un ERC komunikācijas stratēģija. 2. daļā tika demonstrēts ERC datu informācijas 

panelis un tā lietošanas iespējas. 

 

 18.aprīlī dalība EK tiešsaistes pasākumā “Cluster 2 PC meeting”, MS Teams 

platformā. Pasākuma mērķis apspriest jauno 2. klāstera darba programmu, apkopot informāciju 

par iesniegtajiem projektu pieteikumiem. Uzzināt dalībnieku viedokli par iespējamām 

izmaiņām un esošajiem konkursiem kas tika atvērti 2025.gadā. 

 

 22.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon Europe info day - 

WIDERA Work Programme 2023-2025”, MS Teams platformā. Pasākuma mērķis informēt par 



3 jauniem ERA uzsaukumiem un to tēmām WIDERA 2023-2025 darba programmas ietvaros: 

Experimentation and exchange of good practices for value creation; Science comes to town; 

Talent ecosystems for attractive early research careers – pilot. 

 

 23.aprīlī  dalība IGLO (Brussels-based non-profit R&D Liaison Offices) organizētajā 

tiešsaistes pasākumā “IGLO MSCA Working Group meeting on the update of the MSCA Work 

Programme 2024 and 2025”, MS Teams platformā. Pasākuma mērķis bija informēt par 

jaunumiem MSCA darbībās saistībā ar jaunās Darba programmas pieņemšanu (MSCA Work 

programme 2023-2025) un rast skaidrojumus par interesējošajiem jautājumiem no Thierry 

Devars (MSCA unit, DG EAC European Commission). 

 

 23.- 26.aprīlim dalība NCP4HE organizētajā pasākumā 3rd Meet and Exchange for 

National NCP Coordinators, Kiprā. Pasākumā apskatāmie jautājumi: Sinerģijas starp 

nacionālajiem un ES fondiem – labās prakses apmaiņa un nākotnes vajadzības. Mākslīgā 

intelekta (AI) izmantošana projektu pieteikumu rakstīšanā un projektu īstenošanā programmā 

“Apvārsnis Eiropa”. Gatavošanās 10. IP — dažādu valstu vīzijas. 

 

 24.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes meistarklasē “CL6 PC Workshop on 

Destinations 3-7”, MS Teams platformā. Tematiskais seminārs tiek rīkots pirms 13. CL6 

progarmmkomitejas sanāksmes ar mērķi veikt padziļinātu apmaiņu ar programkomiteju 

delegātiem un ekspertiem par darba programmas tematiem. Komisijas dalībnieki, ņems vērā 

diskusiju laikā izvirzītos jautājumus, lai uzlabotu sākotnējo programmas projektu. 

 

 24.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “IP Management in EU funded 

projects with a special focus on Marie-Sklodowska-Curie Actions”, MS Teams platformā. 

Pasākuma mērķis bija informēt par un apspriest intelektuālā īpašuma (IĪ) jautājumus 

“Apvārsnis Eiropa” programmas projektos, īpaši attiecībā uz Marijas Sklodovskas-Kirī 

aktivitāšu projektiem. 

 

 24.-25.aprīlima dalība EK rīkotajā programkomitejā “Health configuration of the 

Horizon Europe Programme Committee”, Briselē, Beļģijā. Pasākuma mērķis bija iegūt 

infomācija par 1. klāstera (Veselība) aktualitātēm un jaunumiem.  

 26.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā "EU Missions and 

cross-cutting activities info days", MS Teams platformā. Mērkis bija padziļināti 

zināšanasas par misijas "Vēzis"2024. gada sešām konkursu tēmām, dalības 

nosacījumiem, uzzināt EK ekspertu atbildes uz pasākuma dalībnieku jautājumiem. 

 29.-30.aprīlī dalība NordForsk organizētajā seminārā par sadarbību starp LZP, 

NordForsk un Norvēģijas Pētniecības padomi, Oslo, Norvēģijā. Tika skatīti sekojoši 

jautājumi:  

• Iepazīšanās ar NordForsk, tās darbības principiem, projektu vadības sistēmu, 

komunikācijas un novērtēšanas aktivitātēm; 

• Informācijas sniegšana par Latvijas Zinātnes padomes darbību, starptautisku 

pētniecības projektu ieviešanu un uzraudzību; 

• Tikšanās Norvēģijas Pētniecības padomē. 

 

30.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “13th meeting of 

Horizon Europe Cluster 6 PC configuration "Food, Bioeconomy, Natural Resources, 

Agriculture and Environment" (hybrid)”, MS Teams platformā. Apspriestās tēmas- 

2025. gada darba programma, informācija par Apvārsnis 2020” gala novērtējumu, 

paraugprakse pētniecības un inovācijas rezultātu izplatīšanā un izmantošanā. 



30.aprīlī dalība EK organizētajā tiešsaistes darba grupas sanāksmē 10th Meeting of the 

SPC Cancer Mission Working Group, Webex platformā. Apspriestās tēmas - jaunumi par 

misiju "Vēzis" ieviešanu; diskusija par 2025.g. misijas konkursu projektu, iezīmētas jaunās 

konkursu tēmas, ieteikumi, iebildumi un komentāri no dalībvalstīm. Izteikts atbasts 

"TRANSCAN" bridging iespējai. 

 

9-10.maijam dalība Academic Research Security Program organizētajā 

pasākumā “Research Security and Due Diligence for Policymakers workshop”, Rīgā. 

Mērķis: iepazīstināt ar ētiskiem un drošības jautājumiem zinātnē. 

 

16.maijā dalība EK tiešsaistes programkomitejā “16th meeting of the 

configuration ‘Digital, Industry and Space’ of the Horizon Europe Programme 

Committee”, MS Teams platformā. Apvārsnis Eiropa 4. klastera "Digitālā joma, 

rūpniecība un kosmoss" 2025. gada darba programmas plānošana 
 

16.maijā dalība  NTNU organizētajā tiešsaistes pasākumā NTNU’s ONE HOUR 

WITH EUROPE EVENT “The implementation of the New European Research Area” with 

Anna Panagopoulou, ZOOM platformā. Pasākuma mērķis bija Eiropas Pētniecības telpas 

ieviešana: statuss, sasniegumi, tālākie soļi. Tika apspriestas arī ERA politikas prioritātes un 

saistītās 20 darbības, kā arī šķēršļi sekmīgai Eiropas pētniecības telpas stiprināšanai. 

 

21.-23.maijā dalība Access 2EIC organizētajā Info dienā “21.05. new investment 

guidelines, investment process for EIC accelerator Beneficiaries, and EU financial instrument 

& 22.05. Business Acceleration Services”, Parīzē, Francijā. Apmācība, ko organizē BPI France 

sadarbībā ar Access2eic, ir vērsta uz EIC NCP zināšanu un prasmju uzlabošanu saistībā ar 

veiksmīgu EIC Accelerator kandidātu investīciju. 

 

23.maijā dalība ERDERA partnerības sekretariāts organizētajā tiešsaistes darba grupas 

sanāksmē “ERDERA Funders board meeting JTC 2025”, MS Teams platformā. ERDERA 

(European Partnership on Rare Disease) ir Apvārsnis Eiropa klastera "Veselība" partnerība kurā 

LZP ir projekta konsorcija dalībniece.  

 

23.-24.maijā dalība WIDERA-NET organizētajā pasākumā “ERA Apmācības: 

'How to write the impact section of HE proposal'”, Reikjavikā, Islandē. Apmācībās 

ieguvu zināšanas par Apvārsnis Eiropa projektu pieteikumu rakstīšanu - ietekmes 

sadaļu - un ieguvumu aprakstīšanu īstermiņā un ilgtermiņā, piedalījos praktiskajā 

uzdevumā, lai definētu ietekmes ceļa attīstību. Seminārā uzzināju par sabiedrības 

iesaistīšanu ES iniciatīvās un jaunumiem Eiropas Pētniecības Telpas politikā 2025-

2027. Pasākums ir organizēts NCP_WIDERA.NET projekta ietvaros (WP 5), kur 

Latvijas NKP ir aktīvais partneris. 

 

27.maijā dalība Labklājības ministrijas organizētajā pasākumā “Seminārs par 

EaSI, CERV, Interreg, Horizon Europe, AMIF, Erasmums+ un Digital Europe 

programmu”, Rīgā. Seminārā tika prezentēta informācija par programmām: 

"Employment and Social Innovation", "Citizens, Rights and Values", "Interreg", 

"Asylum and migration fund", "Erasmus+"; "Horizon Europe"; "Digital Europe". 

Seminārs bija paredzēts Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas biedriem un 

NVO. 

 28.maijā dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā  

“Horizon Europe info day: Cluster 1”, MS Teams platformā. “Apvārsnis Eiropa” 1. 



klastera “Veselība” informācijas dienā tika apskatīti 2024. gada trīs papildus konkursi 

kuriem projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 26. novembris: 

HORIZON-HLTH-2024-DISEASE-13-01: Implementation research for management 

of multiple long-term conditions in the context of non-communicable diseases (Global 

Alliance for Chronic Diseases - GACD), RIA 

 

 5.jūnijā dalība ERCEA klātienes pasākumā “ERC NCP meeting”, Briselē, 

Beļģijā. ERC NKP klātienes tikšanās par aktuālo ERC tematikā: ERC Darba 

programmas 2024 izmaiņas, provizoriskā laika līnija ERC konkursu 2025. gada 

uzsaukumiem, Consolidator Grant uzsaukuma rezultāti, praktiskais seminārs par ERIS 

datu bāzes lietojumu. 

 

 6.jūnijā dalība EK organizētajā INFO dienā “5th Health NCP meeting”, MS 

Teams platformā. EK organizēta info diena tematiskās kopas "Veselība" NKP. Darba 

kārtībā jomas aktuālie jaunumi, t.sk. papildus konkursi 2024. gadā, un tīkla projekta 

prezentācija. 
 7.jūnijā dalība EK organizētajā INFO dienā “Horizon Europe - MSCA Doctoral 

Networks 2024 - Call info day”, MS Teams platformā.Pasākuma mērķis ir informēt potenciālos 

pieteicējus un interesentus par šo konkursu vispārīgi (kritēriji, pamatnoteikumi utt.) kā arī par 

jaunumiem 2024. gada uzsaukumā HORIZON-MSCA-2024-DN-01-01, sekojot tā atvēršanai 

29. maijā. 

  

 11.jūnijā dalība EK  organizētajā tiešsaistes seminārā ” Meeting of the Horizon Europe 

Cluster 3”, MS Teams platformā. Mērķis: iepazīties ar “Apvārsnis Eiropa” 3. klastera “Civilā 

drošība sabiedrībai” 2024.gada darba programmu, konkursu tēmām, uzzināt EK ekspertu 

viedokli. 

 12.jūnijā dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon Europe Cluster 3 

Infoday & Brokerage Event”, MS Teams platformā. Starptautiskais informātīvais pasākums, 

lai iepazītu Apvārsnis Eiropa 3. klāstera “Civilā drošība sabiedrībai” darba programmu, 

konkursus, pieteikumu iesniegšanas kārtību u.c. 

 

 12.jūnijā dalība EIT Community Officer organizētajā pasākumā “EIT Community RIS 

Hub Latvia: "Midsummer's Innovation Ecosystem Meet-up" (co-organised by 

Commercialization Reactor)”, Rīgā. Šis pasākums ir paredzēts, lai pulcētu vietējos un 

starptautiskos viesus, lai apspriestu jaunumus un iniciatīvas start-up ekosistēmā un dažādās 

nozarēs, ko veicina EIT Latvija. Mērķis ir veicināt tīklošanos, dalīties ar jaunākajiem atziņām 

par jaunām programmām, piemēram, "AI for good", un apspriest digitālo prasmju attīstību 

Latvijas uzņēmumos, sekmējot sadarbību un inovācijas starp dalībniekiem. 

 

 13.jūnijā dalība NCP4Missions organizētajā tiešsaistes seminārā 

“NCP4Missions: EU Missions Update – Cancer”, MS Teams platformā. Ieskicējums 

no misiju sekretariāta pārstāvjiem par vēža misiju un gaidāmajiem jaunumiem saistībā 

ar to, saruna par sabiedrības iesaistīšanas iespējām, jautājumu un atbilžu sesija. 
 

 14.jūnijā dalība MSCA4Ukraine tiešsaistes organizētajā Info dienā 

“MSCA4Ukraine re-launch webinar and info day”, MS Teams platformā. Informatīvs 

seminārs par MSCA4Ukraine iniciatīvas atsākšanos, apspriežot papildus piešķirto 

budžetu, pieteikšanās kritērijus, aktuālā uzsaukuma termiņus un organizētos Q&A 

seminārus. 

 



 17.jūnijā dalība WIDERA-NET organizētajā tiešsaistes pasākumā “Horizon 

Europe - ERA 2024-02 Knowledge Day and Brokerage Event”, MS Teams platformā. 

Informatīvs seminārs par ERA-02-03 uzsaukumu un tā 3 tematiem ar Eiropas 

Pētniecības Izpildkomitejas piedalīšanos. Otrajā daļā notika kontaktbiržas pasākums, 

kura laikā dalībnieki varēja meklēt partnerus potenciāliem kopīgiem projektiem šajā 

uzsaukumā. 
 

 19.jūnijā dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “REA Training for 

MSCA National Contact Points (NCPs)”, MS Teams platformā. Informatīvs seminārs 

ar jautājumu un atbilžu iespēju par auditu MSCA projektos, vienreizējā maksājuma 

finansēšanas veidu MSCA and Citizens konkursā, Pēcdoktorantūras stipendiju 

iespējām un noteikumiem, pabalsta īpašām vajadzībām pieprasīšanas procesu. 

 

 19.jūnijā dalība Care4Bio organizētajā tiešsaistes meistarklasē “Opportunities 

beyond Horizon Europe Cluster 6: EU Missions, European Partnerships, LIFE 

programme”, MS Teams platformā. Meistarklasē tika izklāstītas finansēšanas iespējas, 

ko sniedz HE un LIFE programmas atbilstoši 6. klasetera tematikai, ES misijām un 

Eiropas partnerībām. 

 

 19.-20.jūnijā dalība LU organizētajā pasākumā “HEI Innovation for 

Knowledge Intensive Entrepreneurship - closing event”, LU, Rīgā. Projekta Hive EIT 

Food konsorcija tikšanās, lai apsvērtu iespējas rakstīt tālākos projekta pieteikumus. 

 

 20.jūnijā dalība Innovate UK orgaizētajā tiešsaistes vebinārāc“Horizon Europe 

Missions webinar: Climate change adaptation and smart cities funding opportunities”, 

MS Teams platformā. Vebinārs sniedza ieskatu par finansējuma iespējām HE ES 

Misijās, fokusējoties uz klimata neitrālo un viedo pilsētu misiju un klimata pārmaiņu 

pielāgošanās misiju. Dalībniekiem bija iespēja piedalīties "pitch session". 

 

 20.jūnijā dalība EK organizētajā tiešsaistes progamkomitejā “EIC PC”, MS 

Teams platgformā. Galvenais pasākuma mērķis ir atjaunināt un apspriest Eiropas 

Inovāciju padomes (EIC) un Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta (EIT) darba 

programmu izstrādi, risināt izaicinājumus un aprakstīt nākamos soļus dažādām 

iniciatīvām. Turklāt tiks pievērsta uzmanība EIC fonda īstenošanai, koncentrējoties uz 

investīciju tīkla attīstību un ziņošanu par EIC fonda ieguldījumiem. 

 

 20.jūnijā dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “15th Programme 

Commitee Meeting of the Horizon Europe Civil Security for Society”, MS Teams 

platformā. Diskusija par 2025. gada darba programmas izstrādi, priekšlikumu un 

piezīmju apspriešana. Mērķis: iepazīties ar topošās darba programmas tēmām, 

jaunumiem, komentāriem, piefiksēt būtiskāko. 

 

 20.jūnijā dalība NCP4Missions organizētajā tiešsaistes pasākumā “Meet & 

Share: EU Cancer Mission support actions”, MS Teams platformā. Informatīvs 

seminārs par EK atbalstītām ar Vēža misiju saistītām aktivitātēm, t.sk. ECHOS 

(“Establishing of Cancer Mission Hubs: Networks and Synergies”). 

 

 25.jūnijā dalība EK tiešsaisetes vebinārā “Thematic workshop on Cluster 5 2nd 

draft programme”, MS Teams platformā. Tematisks seminārs, kurā galvenā uzmanība 



vērsta 5. klastera darba programmas 2025. gadam 2. projekta versijām un 3., 4. 

tematiskajiem virzieniem. 

25.jūnijā dalība EK tiešsaistes vebinārā “Future of the EU Missions in the 

FP10& Launch of the Mission Playbook”, MS Teams platformā Informatīvā 

izdevuma "Misson Playbook" prezentācija. 

 27.jūnijā dalība Access2EIC organizētajā tiešsaistes vebinārā ‘Access2EIC 

EISMEA-NCPs Webinar”, MS Teams platformā. Pasākuma mērķis ir sniegt ieskatu 

par EIC Transition instrumenta nākotni. 

 

 27.jūnijā dalība “Projekta 101086441-ARGO konsorcijas pasākumā, LU, 

Rīgā. Tika runāts par projekta progresa atskaiti un turpmākajiem darbiem, lai 

rezultatīvi sasniegtu projekta mērķus. 

 

 28.jūnijā dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “12th meeting 

of the working group on Mission Adaptation to Climate Change of the Strategic 

Configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams platformā. 

Tika pārrunāti jautājumi par 2025. gada darba programmu, izrunāti komentāri, ko 

iepriekš bija iesūtījuši delegāti. Notika saruna par turpmāko notikumu grafiku saistībā 

ar misiju "Pielāgošanās klimata pārmaiņām". 

  

 

Šajā ceturksnī tika organizēti šādi pasākumi: 

 

10.aprīlī tika organizēts hibrīd pasākums kopā ar Veselības ministriju par 

“Seminārs par EK programmu “ES – veselībai” (EU4Health) un “Apvārsnis Eiropa” 

2024. gada tematiskās kopas "Veselība" un "Vēzis" konkursiem”. No NKP puses 

piedalījās Vecākais eksperts J.Ancāns. Veselības ministrijas un Latvijas Zinātnes 

padomes kopīgs informatīvais seminārs par programmās “ES – veselībai” (EU4Health) 

un “Apvārsnis Eiropa” (Horizon Europe) 2024.gada darba plānos iekļautajiem projektu 

konkursiem. Pasākuma laikā informēsim par programmu iespējām, nosacījumiem un 

pieejamo finansējumu. Pasākumu organizē EU4Health nacionālā kontaktpunkta 

pārstāvji Latvijā (NFP) sadarbībā ar Apvārsnis Eiropa Nacionālā Kontaktpunkta 

pārstāvjiem (NKP). 

 11.aprīlī  tika organizēts kopējas Baltijas valstu NKP pasākums “MSCA 

Postdoctoral Fellowships: The Path to an Excellent Career”, MS Teams platformā. No 

NKP piedalījās vecākās ekspertes L.Kairiša un L.Līce da Costa. Informācija par MSCA 

PF 2024. gada konkursu ar Eiropas Pētniecības Padomes izpildaģentūras pārstāvju 

piedalīšanos. Pasākuma ietvaros tiks prezentēti arī vairāki pieredzes stāsti no 

veiksmīgiem pieteicējiem. 

 

 16.aprīlī tika organizēts kopējai Baltijas valstu Main (LT), co (EE, LV, EC) 

Informācijas diena, Viļņā, Lietuvā. No NKP puses ar prezdentāciju piedalījās vecākā 

eksperte M.Plotiece. Eiropas Inovāciju padomes (EIC) Baltijas informācijas diena ir 

pasākums, kas paredzēts, lai sniegtu informāciju par atbalsta iespējām start-up 

uzņēmumiem, biznesiem un augstākās izglītības iestādēm. Tajā tiek piedāvāta iespēja 



tīkloties ar EIC pārstāvjiem, ekspertiem un profesionāļiem, lai uzlabotu izpratni un 

piekļuvi EIC resursiem. 

 

 24.aprīlī tika organizēta tiešsaistes INFO diena lai informētu “Apvārsnis 

Eiropa” programmas projekta īstenotājus par jaunumiem administratīvos un tehniskos 

jautājumos. Pārrunājot problēmjautājumus. Pasākumu vadīja NKP vecākā eksperte 

I.Šīrante. 

 

 25.aprīlī tika organizēts pasākums kopā ar Latvijas Valsts Kosnes ķīmijas 

insitūtu par “What is there for Young Researchers? In a Spotlight Marie Sklodowska-

Curie Actions and European Research Council”, Rīgā. No NKP puses piedalījās 

Vecākā eskperte L.Līce De Costa. Dalība ar prezentāciju par Marijas Sklodovskas Kirī 

aktivitātēm un Eiropas Pētniecības padomes konkursiem. 

 

 14.-19.aprīlim tika organizēts pasākums “TechChill”, pasākuma ietvaros ar 

prezentācijām, konsultācijām, Rīgā, Hanzas Peronā un Fantadromā. No NKP puses 

prezentēja Vecākā eksperte M.Plotniece. echChill ir Baltijas valstu lielākais tehnoloģiju 

un uzņēmējdarbības festivāls, kas ik gadu pulcē start-up uzņēmumus, investorus, 

tehnoloģiju entuziastus un uzņēmējus vienā vietā. Pasākums piedāvā iespēju dalīties ar 

jaunākajām tehnoloģiju tendencēm, piedalīties svarīgos semināros un diskusijās, kā arī 

veidot nozīmīgus biznesa kontaktus un iegūt jaunus partnerus. Tas ir nepieciešams 

unikāls pasākums Baltijas reģiona tehnoloģiju un uzņēmējdarbības ekosistēmai, kas 

veicina inovācijas un radošumu šajā jomā. NKP oficiāli pārstāves EK, piedalīsies 

workshop, palīdz ar ogranizāciju. 

 

 3.maijā tika organizēts kopā LOSI konference, Rīgā, AVALON HOTEL. 

Pasākumu organizē LOSI (koordinatrs) sadarbībā ar Apvārsnis 2020 projekta 

SPRINGBOARD konsorciju. Pasākuma mērķis bija prezentēt sasniegto projekta 

ietvarā un attīstīt sadarbības iespējas. No NKP ar prezentāciju piedalījās Vecākais 

eskperts J.Ancāns. 

 

 7.maijā tika organizēta tiešsaistes INFO diena, MS Teams platformā. Ko 

organizēja NKP Vecākā eksperte D.Aksjonova. Informācijas diena un diskusija par 

jauno darba programmu plāniem 2.klāseterī. 

 

 17.maijā ar prezentāciju uzstajās Estonian Research Council, Latvian Council 

of Science, Research Council of Lithuania, Investment and Development Agency of 

Latvia (Labs of Latvia) organizētajā pasākumā NKP Vecākā eskperte M.Plotniece, 

Rīgā, Fantadromā. Pasākumu organizē Eiropas Inovāciju padomes (EIC) programmas 

Nacionālie kontaktpunkti Igaunijā, Latvijā un Lietuvā. Sesijā tiks sniegta padziļināta 

izpratne par to, kas nepieciešams, lai gūtu panākumus konkursā, kā sagatavoties katram 

posmam un kā noteikt, vai jūsu start-up produkts ir piemērots šāda veida finansējumam. 

Runātāji ietvers ekspertus no Zaz Ventures, Igaunijas Pētniecības padomes, Latvijas 

Inovāciju un tehnoloģiju biroja Briselē (LIAA), Latvijas Zinātnes padomes un Lietuvas 

Pētniecības padomes. 

 

 24.maijā NKP organizēja kopā ar Latvijas Valsts mežiem INFO dienu, Rīgā, 

LVM.  Kurā ar prezentācijām uzstājās NKP Vecākie eksperti A.Salmiņa, L.Brenča, 

J.Ancāns, M.Kiršteina un  NKP nodaļas vadītāja J.Asmuss. CBE JU ir 2 miljardu eiro 

liela partnerība starp Eiropas Savienību un Bio-based Industries, kas katru gadu 



organizē konkursus lai finansētu projektus, kas veicina konkurētspēju biorūpniecības 

nozarēs. Projekti atbalsta sadarbību starp dažādiem jomu pārstāvjiem visā Eiropā, sākot 

no biomasas ražotājiem un atkritumu apsaimniekotājiem līdz pētniekiem un pārstrādes 

nozarēm. Pasākumā tiks apskatītas konkursu prioritātes un tēmas, kā arī konkursu 

specifiskās prasības. 

 

 30.maijā NKP organizēja INFO dienu  LU Cietvielas fizikas institūtā, Rīgā.  

Kurā piedalījās NKP Vecākie eksperti  D.Aksjonova, M.Plotniece, L.Līce de Costa un 

I.Šīrante. Informācijas diena par: MSCA Postdoctoral Fellowships, Interregional 

Innovation Investments (I3), EIC pathfinder challenge and EIC Transition, ERC 

Advanced Grant, EURAXESS Internship Program un HORIZON-WIDERA-2024-

TALENTS-03-01 ERA Talents, HORIZON-WIDERA-2024-ERA-02-03 Talent 

ecosystems for attractive early research careers – pilot, HORIZON-WIDERA-2023-

ACCESS-06 Hop-on facility. 

 

  4.-5.jūnijā NKP vecākie eksperti organizēja semināru Daugavpils 

Universitātē, tajā piedalījās NKP Vecākie eksperti I.Šīrante, L.Brenča, D.Aksjonova, 

I,Lavrinoviča, J.Ancāns un NKP nodaļas vadītāja J.Asmusa. Pasākumā tika informēts 

par iespējām kādas sniedz “Apvārsnis Eiropa”, par piekļuvi, reģistrēšanos un atbildēts 

uz interesējošiem jautājumiem. 

  

 6.jūnijā kopā ar Zviedrijas vēstniecību, Rīgā, tika organizēts pasākums “A 

roundtable meeting on innovation promotion with Jan Sandred, Vinnova & Horizon 

Europe” kurā piedalījās NKP nodaļas vadītāja J.Asmusa un NKP Vecākie eksperti 

L.Līce de Costa, D.Aksjonova, I.Šīrante. Pasākumā tika runāts par iespējām “Avārsnis 

Eiropa” prorgammas ietvaros, uzklausīti veiksmes stāsti un diskutēts par sadarbības 

iespējām. 

 

 12.jūnijā pasākuma Support for Deep-Tech / EU + EIT ietvaros tiešsaistē ar 

prezentāciju NKP Vecākā eksperte M.Plotniece organizēja semināru. CBE JU ir 2 

miljardu eiro liela partnerība starp Eiropas Savienību un Bio-based Industries, kas katru 

gadu organizē konkursus lai finansētu projektus, kas veicina konkurētspēju 

biorūpniecības nozarēs. Projekti atbalsta sadarbību starp dažādiem jomu pārstāvjiem 

visā Eiropā, sākot no biomasas ražotājiem un atkritumu apsaimniekotājiem līdz 

pētniekiem un pārstrādes nozarēm. Pasākumā tiks apskatītas konkursu prioritātes un 

tēmas, kā arī konkursu specifiskās prasības.  

 13.jūnijā tika organizēta tiešsaistes INFO diena par “Seminārs par Apvārsnis 

Eiropa tematisko kopu “Veselība” un misijas “Vēzis” atvērtajiem projektu konkursiem 

un ERA-Net “Transcan”, ko organizēja NKP Vecākais eksperts J.Ancāns. Pasākuma 

laikā informēsim par dalības iespējām, nosacījumiem un pieejamo finansējumu. Tiks 

arī apskatīta Latvijas organizāciju dalības statistika Apvārsnis Eiropa klasterī 

“Veselība”. Tāpat pasākumā Pētniecības starptautisko programmu nodaļas vecākais 

eksperts Uldis Berķis īsumā informēs par atvērto ERA-Net Transcan konkursu 

“Combination therapies against cancer: new opportunities for translational research”. 
 

 

 



   Projekta īstenotāji aktīvi darbojas arī pie citām projekta aktivitātēm:  

 

2024.gada 2.ceturksnī sekmīgi īstenoti pasākumi EURAXESS Latvija 

sadarbības tīkla darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī 

starptautiskās sadarbības attīstīšanā, t.sk.: 

Izveidota sadarbība ar LJZA zinātniekiem un sniegtas konsultācijas par 

EURAXESS darbību Latvijā, ka arī jauno ERA Talent platformas izveidi un iespējam. 

Konsultācijas Latvijas Universitāte par EURAXESS atbalstu un darbiem, ka arī 

pieejamām vakancēm un pašu portālu. 

Uzrunāti Latvijas dalībnieki, kuri vēlas iesaistīties HRS4R stratēģijas izveide un 

sniegts ieskats procesā, ka arī piedāvātas konsultācijas ar EK atbildigiem darbiniekiem. 

Publicēti divi podkasti EURAXESS Smart Talks podcast EURAXESS platformā, 

ka arī sociālajos tīklos. 

Sniegta informācija par zinātnieku no trešajam valstīm iebraukšanas 

nosacījumiem, sadarbībā ar Francijas Izglītības un zinātnes ministriju. 

EURAXESS darba sludinājuma ievietošana mājas lapā un reģistrācija, ka arī 

konsultācija par EURAXESS pakalpojumiem un servisa centra atbalsta pasākumiem. 

 

Notiek darbs pie NordForsk un citu atbalsta darbību plānošanas un dokumentu 

izstrādes. 

 

 

 

Sagatavots 07.2024. 

 

 

 

 


